
Kalendārs bibliotēkām 2015



Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Bibliotēku attīstības institūta 
Bibliotēku konsultatīvā centra sagatavotais izdevums „Kalendārs 
bibliotēkām” ietver informāciju par visu 2015. gadu — no janvāra līdz 
decembrim. Kalendārs kā vienmēr bagāts ar nozīmīgiem notikumiem, 
piemēram, nākošgad 150 gadus svinēsim Aspazijai un Rainim. 
Ievērojamu jubilāru vidū akcentējami arī Fricis Bārda, Gunārs Birkerts, 
Tatjana Kačalova, Emīls Dārziņš un citi. Šķiet, ka 2015. gads, 
salīdzinājumā ar citiem gadiem, ir īpaši pārpilns ar Latvijai nozīmīgām 
jubilejām. Tāpat neaizmirsīsim ārzemju leģendas: blūza klasiķi BB Kingu, 
aktrisi Ingridu Bergmani u. c. Gribētos izcelt arī informātikas zinātnes 
attīstības veicinātāju, angļu matemātiķi, loģiķi Džordžu Būlu, kam 
nākamgad aprit 200 gadu jubileja.

Katru gadu izdevums tiek papildināts ar jaunām ziņām par dažādu jomu 
speciālistiem. 2015. gada laidienā sevišķa uzmanība pievērsta Latvijas 
Kultūras kanonā http://www.kulturaskanons.lv/lv/1/ ietvertajām 
personībām. Tāpat kā iepriekšējā izdevumā, saturu papildina tiešsaistē 
pieejamie ilustratīvie materiāli un informācija no digitālās bibliotēkas, 
arhīva un muzeja „Europeana” http://www.europeana.eu/, Eiropas 
digitālās bibliotēkas http://www.theeuropeanlibrary.org/tel4/ un 
Latvijas Nacionālās digitālās bibliotēkas http://www.lnb.lv/lv/digitala-
biblioteka.

Latvijas Kultūras kanonā ietvertās personas atzīmētas ar  

Ar cieņu, 
„Kalendāra bibliotēkām 2015” veidotāji

Attēlā uz vāka: Rainis un Aspazija. 1905. Fotogrāfija. LNB digitālā bibliotēka. 

http://www.lnb.lv/lv/digitala-biblioteka
http://www.lnb.lv/lv/digitala-biblioteka
http://dom.lndb.lv/data/obj/29496.html


Janvāris

1.I 

3.I

 

4.I 

7.I 

8.I 

9.I 

10.I 

13.I 

14.I

15.I 

16.I

Jaungada diena

Izdevējai Ievai Jansonei — 75 (1940)

Rakstniekam, māksliniekam Rihardam Rīdziniekam — 90 (1925–1979)

Vācbaltu arhitektam Kristofam Hāberlandam — 265 (1750–1803) Sk. 

Latvijas kultūras kanona tīmekļa vietni

Vācbaltu arhitektam Meinhardam fon Gerkānam — 80 (1935)

Rakstniekam, literatūrzinātniekam Dzintaram Freimanim — 90 (1925–1978)

Gleznotājam, grafiķim Tenim Grasim — 90 (1925–2001)

Plakātistam, dizaineram, grafiķim Gustavam Klucim — 120 (1895–1938) 

Sk. portālu „The European Library”

Aktierim Gundaram Āboliņam — 55 (1960) 

Angļu zoologam, rakstniekam Džeraldam Darelam — 90 (1925–1995)1 

Sk. portālu „The European Library” 

Amerikāņu mūziķim, dziedātājam Elvisam Preslijam — 80 (1935–1977)

Čehu rakstniekam Karelam Čapekam — 125 (1890–1938)2 Sk. portālu 

„The European Library” 

Gleznotājam, pedagogam Aleksejam Naumovam — 60 (1955)

Rakstniecei, mākslas zinātniecei Gundegai Repšei — 55 (1960) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika”

Gleznotājai Intai Dobrājai — 75 (1940)

Japāņu rakstniekam, dramaturgam Jukio Mišimam — 90 (1925–1970)

Vācu-franču domātājam Albertam Šveiceram — 140 (1875–1965)

Arheoloģei, vēsturniecei Elvīrai Šnorei — 110 (1905–1996)3 

Aktierim Rūdolfam Kreicumam — 115 (1900–1971)

Rakstniecei Annai Saksei — 110 (1905–1981)

Valodniekam, bibliogrāfam Benjamiņam Jēgeram — 100 (1915–2005)4 

1 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā.
2 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā. 
3 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 1. ceturkšņa laidienā.
4 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 1. ceturkšņa laidienā. 

1.I Vācbaltu arhitektam Kristofam Hāberlandam — 265 (1750–1803)  
Arhitekta Kristofa Hāberlanda projektētā Katlakalna luterāņu baznīca. Sk. portālu „Zudusī Latvija” 

14.I Vācu-franču domātājam Albertam Šveiceram — 140 
(1875–1965) Helēna Kidella. Alberta Šveicera portrets. 
Audekls, eļļa. Sk. portālu „The European Library”

http://goo.gl/8OHCrh
http://goo.gl/HDGBGW
http://goo.gl/iXSP99
http://goo.gl/VOcN1H
http://goo.gl/7KWiyM
http://goo.gl/Pbg6g1
http://goo.gl/OqCMTZ
http://goo.gl/TPdM6l
http://goo.gl/Z62ui9
http://www.zudusilatvija.lv/objects/object/17199/
http://www.theeuropeanlibrary.org/tel4/record/3000006096676%3Fquery%3Dalbert%2Bschweitzer%20


Janvāris

17.I 

19.I 

20.I 

21.I 

22.I 

24.I 

25.I 

26.I 

27.I 

Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Arhitektam Gunāram Birkertam — 90 (1925) Sk. Latvijas kultūras kanona 

tīmekļa vietni   

Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Spāņu dramaturgam Pedro Kalderonam de la Barkam — 415 (1600–1681)

Mūziķim, režisoram Aigaram Graubam — 50 (1965)

Krievu gleznotājam Valentīnam Serovam — 150 (1865–1911)

Komponistam, diriģentam Ernestam Vīgneram — 165 (1850–1933)5

Baltvācu literātam, bibliogrāfam Augustam Dēbneram — 215 (1800–1873) 

Sk. datubāzi „Latviešu grāmatniecības darbinieki līdz 1918.gadam” 

Barikāžu aizstāvju atceres diena

Itāliešu režisoram Federiko Fellīni — 95 (1920–1993)

Ārstam, sabiedriskajam darbiniekam, bibliofilam Anžam Jānim 

Jurjānam — 185 (1830–1879) Sk. datubāzi „Latviešu grāmatniecības 

darbinieki līdz 1918. gadam” 

Franču modes māksliniekam Kristianam Dioram — 110 (1905–1957)

Dzejniecei Annai Dagdai — 100 (1915–1996) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Franču fiziķim Andrē Marī Ampēram — 240 (1775–1836)

Mācītājam, literātam Jānim Neilandam — 175 (1840–1915)

Dzejniekam Fricim Bārdam — 135 (1880–1919)6 Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Latvijas Republikas starptautiskās (de iure) atzīšanas diena

Amerikāņu režisoram, aktierim Polam Ņūmenam — 90 (1925–2008)

Dramaturgam Uldim Siliņam — 85 (1930)

Aktrisei Lilijai Ērikai — 125 (1890–1981) Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

digitālo kolekciju „Periodika”

5 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā.  
6 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 1. ceturkšņa laidienā. 

25.I Dzejniekam Fricim Bārdam — 135 (1880–1919)  
Bārdu dzimtas memoriālais muzejs „Rumbiņi”. Sk. portālu „Zudusī Latvija” 

http://goo.gl/uGOlgw
http://goo.gl/FsIhTh
http://goo.gl/FsIhTh
http://goo.gl/YrdfC0
http://lgdb.lnb.lv/index/person/232/
http://goo.gl/JHBR6R
http://goo.gl/JHBR6R
http://goo.gl/Nq4TL0
http://goo.gl/ukULpe
http://goo.gl/2l75gY
http://goo.gl/ZkPdyU
http://goo.gl/Z6mVs7
http://www.zudusilatvija.lv/objects/object/11170/


Janvāris

29.I Krievu rakstniekam, dramaturgam Antonam 
Čehovam — 155 (1860–1904)  
Kostīma skice A. Čehova drāmai „Trīs māsas”. Autore 
Alenka Bartla.  
Sk. portālu ... http://www.repertoar.sigledal.org

28.I 

29.I 

30.I

Vācu filozofam Frīdriham Vilhelmam Jozefam Šellingam — 240 (1775–1854)

Rakstniekam Ērikam Lansam — 75 (1940)

Režisorei, skatuves mākslas pedagoģei Annai Eižvertiņai — 70 (1945)

Krievu rakstniekam, dramaturgam Antonam Čehovam — 155 (1860–1904)7 

Sk. portālu „The European Library” 

Folkloristam, etnogrāfam, literātam Kārlim Pētersonam — 160 (1855–1917)

7 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā. 

http://goo.gl/ZNdXO4
http://goo.gl/1JDA3u
http://goo.gl/ajmEct


Februāris

3.II

6.II

7.II

8.II

9.II

10.II

16.II

18.II

21.II

22.II

23.II

24.II

25.II

27.II

Dziedātājai, pianistei Annijai Vītolai — 125 (1890–1982) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika”

Pasaules drošāka interneta diena

Jamaikiešu mūziķim, dziedātājam Bobam Mārlijam — 70 (1945–1981)

Amerikāņu rakstniekam Sinkleram Lūisam — 130 (1885–1951)

Gleznotājam Ādolfam Zārdiņam — 125 (1890–1967)

Bibliogrāfei, redaktorei Elmīrai Eglei — 120 (1895–1979)

Literātam Uldim Strupulim — 85 (1930)

Valodniekam, kultūrvēsturniekam Konstantīnam Karulim — 100 (1915–

1997) Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Krievu rakstniekam Borisam Pasternakam — 125 (1890–1960)8

Akvarelistam Egonam Cēsiniekam — 100 (1915–1978)

Lietuvas Republikas Neatkarības diena

Rakstniekam Jēkabam Janševskim — 150 (1865–1931)9 Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Gleznotājam, grafiķim Jēkabam Kazakam — 120 (1895–1920) Sk. Latvijas 

kultūras kanona tīmekļa vietni  

Starptautiskā dzimtās valodas diena

Komponistam Bruno Skultem — 110 (1905–1976)

Dzejniecei Liānai Langai — 55 (1960)

Vācu komponistam Georgam Frīdriham Hendelim — 330 (1685–1759)

Igaunijas Republikas Neatkarības diena

Literatūrzinātniekam Benediktam Kalnačam — 50 (1965)

Rakstniekam, literatūrvēsturniekam Arturam Baumanim — 110 (1905–1989)10 

Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Lietišķās mākslas meistaram, gleznotājam Jūlijam Maderniekam — 145 

(1870–1955)11 Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika”

8 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā.  
9 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā.  
10 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 1. ceturkšņa laidienā. 
11 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā. 

16.II rakstniekam Jēkabam Janševskim — 150 
(1865–1931)
Jēkabs Janševskis. Sk. portālu „Zudusī Latvija”

27.II lietišķās mākslas meistaram, gleznotājam 
Jūlijam Maderniekam — 145  (1870–1955)
Jūlija Madernieka plakāts „VII Latvju 
Dziesmusvētki Rīgā 19.–22.VI 1931” Sk. Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Latviešu 
Dziesmu svētki (1864–1940)” 

http://goo.gl/wpg7Xu
http://goo.gl/omcZJB
http://goo.gl/wxFSlW
http://goo.gl/7nYLE3
http://goo.gl/7nYLE3
http://goo.gl/ZwyMLH
http://goo.gl/rxHlFe
http://goo.gl/Egz2sd
http://goo.gl/DihSfr
http://goo.gl/L1orZn
http://goo.gl/oKF5C9
http://goo.gl/gR2jqV
http://goo.gl/I0x6yq
http://goo.gl/I0x6yq


Marts

Rakstniekam, tulkotājam Jānim Žīguram — 100 (1915–1988)

Poļu komponistam, pianistam Frederikam Šopēnam — 205 (1810–1849)12

Gleznotājam Edgaram Iltneram — 90 (1925–1983) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Dzejniekam Kārlim Veidenbaumam — 150 (1865–1901) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Aktierim Jurim Hiršam — 50 (1965)

Mākslas zinātniecei Ausmai Belmanei — 90 (1925–1989)

Aktrisei Lidijai Freimanei — 95 (1920–1992)13 Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Itāliešu tēlniekam, gleznotājam Mikelandželo Buanaroti — 540 (1475–

1564) Sk. portālu „The European Library” 

Franču komponistam Morisam Ravēlam — 140 (1875–1937)

Starptautiskā sieviešu diena

Dzejniecei Mairai Asarei — 55 (1960)

Mākslas zinātniecei Irēnai Bužinskai — 60 (1955)

Literatūras un teātra kritiķim Mārim Grēviņam — 85 (1930–1994)

Literatūrzinātniecei Birutai Kalnačai — 85 (1930)

Aktierim Jurim Lejaskalnam — 80 (1935–2006)

Mākslas zinātniecei Tatjanai Kačalovai — 100 (1915–2010) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Aktrisei Mildai Klētniecei — 100 (1915–2008)

Rakstniekam, žurnālistam Jurim Māteram — 170 (1845–1885)

Rakstniekam, publicistam Jānim Grīziņam — 115 (1900–1941) Sk. Latvijas 

Nacionālās digitālās bibliotēkas kolekciju „Grāmatas” 

Angļu filozofam Džordžam Bērklijam — 330 (1685–1753)

Rakstniecei, tulkotājai Astrīdai Stānkei — 80 (1935)14

12 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā. 
13 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā. 
14 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 1. ceturkšņa laidienā.

1.III

3.III

4.III

5.III

6.III

7.III

8.III

9.III

10.III

11.III

12.III

15.III

6.III itāliešu tēlniekam, gleznotājam 
Mikelandželo Buanaroti — 540 (1475–1564)
Mikelandželo Buanaroti zīmējums. Papīrs, 
spalva. Sk. portālu „Europeana”

1.III poļu komponistam, pianistam Frederikam 
Šopēnam — 205 (1810–1849)
Frederika Šopēna portrets. Sk. portālu 
„Europeana”

http://goo.gl/Ch2rXx
http://goo.gl/rZIhHY
http://goo.gl/IS8g4W
http://goo.gl/B4vjOw
http://goo.gl/Mhcfmf
http://goo.gl/yVdRA7
http://goo.gl/JMweNA
http://goo.gl/QlSz8L
http://goo.gl/xOpAUE
http://teylers.adlibhosting.com/internetserver/Details/kunst/682#
http://blog.europeana.eu/2013/02/discover-chopins-handwritten-manuscripts/


Marts

Komponistam, diriģentam Burhardam Sosāram — 125 (1890–1953)

Rakstniekam Albertam Jansonam — 100 (1915–1989) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Dzejniecei Aspazijai — 150 (1865–1943)15 Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Rakstniecei, tulkotājai Ijai Melderei-Dzērvei — 100 (1915–1982) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Dzejniecei, rakstniecei, tulkotājai Elzai Stērstei — 130 (1885–1976) 16 

Amerikāņu aktierim Brūsam Villisam — 60 (1955)

Austrālijas pētniekam, krokodilu medniekam Arvīdam Blūmentālam — 

90 (1925–2006)17

Vācu komponistam, ērģelniekam Johanam Sebastianam Baham — 330 

(1685–1750) Sk. portālu „The European Library” 

Komponistam, diriģentam, pedagogam Jēkabam Mediņam — 130 (1885–1971)

Amerikāņu psihologam, filozofam Ēriham Frommam — 115 (1900–1980)18 

Sk. portālu „The European Library” 

Rakstniekam, žurnālistam Jānim Grīnam — 125 (1890–1966)

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena

Mūziķim, dzejniekam Guntaram Račam — 50 (1965)

Starptautiskā teātra diena

Gleznotājai Dzidrai Baumai — 85 (1930)

Angļu mūziķim Ērikam Kleptonam — 70 (1945) Sk. portālu „The 

European Library” 

Mākslas zinātniecei Inārai Ņefedovai — 85 (1930)

Komponistam Arvīdam Žilinskim — 110 (1905–1993)

15 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā. 
16 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā.
17 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā.
18 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 1. ceturkšņa laidienā.

16.III

17.III

18.III

19.III

21.III

22.III

23.III

25.III

27.III

28.III

30.III

31.III

18.III dzejniecei, rakstniecei, tulkotājai Elzai 
Stērstei — 130 (1885–1976)  
Elza Stērste. Sk. portālu „Zudusī Latvija”

16.III dzejniecei Aspazijai — 150 (1865–1943) 
Aspazija. Sk. portālu „Zudusī Latvija”

27.III Starptautiskā teātra diena 
Valtera Hodža glezna „Aktieri ceļā”. Sk. 
portālu ... http://theshakespeareblog.com

http://goo.gl/a44XQN
http://goo.gl/D4DY1d
http://goo.gl/rm2Pye
http://goo.gl/Oip1c1
http://goo.gl/74tHoy
http://goo.gl/lGVsbk
http://goo.gl/lGVsbk
http://goo.gl/vPwge1
http://goo.gl/zo9TIW
http://goo.gl/PnECQf
http://goo.gl/FCiBhk
http://www.zudusilatvija.lv/lv/objects/search/6a2fc533b3bfc289794b3b0b5ca8177a/
http://www.zudusilatvija.lv/objects/object/19004/
http://theshakespeareblog.com/2014/03/taking-hamlet-around-the-globe/


Aprīlis

Aktrisei Dinai Kuplei — 85 (1930–2010) Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

digitālo kolekciju „Periodika” 

Angļu rakstniekam Edgaram Vollesam — 140 (1875–1932)

Vācu politiskajam darbiniekam Oto fon Bismarkam — 200 (1815–1898)

Grafiķim Andrim Abiļevam — 60 (1955)

Starptautiskā bērnu grāmatu diena

Franču rakstniekam Emīlam Zolā — 175 (1840–1902)19 Sk. portālu „The 

European Library” 

Dāņu rakstniekam Hansam Kristianam Andersenam — 210 (1805–1875)20 

Sk. portālu „The European Library” 

Lielā piektdiena

Gleznotājam, scenogrāfam, režisoram Ludolfam Libertam — 120 (1895–

1959) Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Literatūrvēsturniekam, kritiķim Teodoram Zeifertam — 150 (1865–1929)

Aktrisei Marinai Janauai — 70 (1945)

Literatūrzinātniecei Ilonai Salcevičai — 75 (1940)

Pirmās Lieldienas

Grāmatizdevējam Oskaram Jēpem — 140 (1875–1951) Sk. datubāzi 

„Latviešu grāmatniecības darbinieki līdz 1918. gadam” 

Literatūrkritiķei, tulkotājai, bibliogrāfei Skaidrītei Sirsonei — 95 (1920–

1998)21 Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Otrās Lieldienas

Rakstniecei Veltai Saulītei — 90 (1925–1998)

Pasaules veselības diena

Gleznotājai Veltai Toropinai — 90 (1925–2007)

Dziedātājai Ievai Kepei — 50 (1965)

19 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 2. ceturkšņa laidienā. 
20 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 2. ceturkšņa laidienā. 
21 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 2. ceturkšņa laidienā. 

1.IV

2.IV

3.IV

4.IV

5.IV

6.IV

7.IV

10.IV

2.IV Franču rakstniekam Emīlam Zolā — 175 (1840–1902)  
Eduārs Manē. Emīla Zolā portrets. Audekls, eļļa. Sk. portālu 
„Europeana” 

http://goo.gl/pVmBmZ
http://goo.gl/Z66xEE
http://goo.gl/Z66xEE
http://goo.gl/axmn08
http://goo.gl/M4UsMp
http://goo.gl/M3m0OH
http://goo.gl/Xzkcnn
http://goo.gl/46s7md
http://goo.gl/lQIx1e
http://goo.gl/lQIx1e
http://goo.gl/qVBbbE


Aprīlis

Dzejniecei Ludmilai Azarovai — 80 (1935–2012) Sk. portālu „The European 

Library” 

Dramaturgam, žurnālistam Dainim Grīnvaldam — 65 (1950–2013)

Režisoram un aktierim Leonīdam Leimanim — 105 (1910–1974) Sk. Latvijas 

kultūras kanona tīmekļa vietni  

Dāņu rakstniecei Karenai Bliksenai — 130 (1885–1962)22 Sk. portālu „The 

European Library” 

Grāmatizdevējam Jānim Rapam — 130 (1885–1941)23 Sk. datubāzi 

„Latviešu grāmatniecības darbinieki līdz 1918. gadam” Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Aktierim Artūram Dimiteram — 100 (1915–1986) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Dzejniecei Annai Auziņai — 40 (1975) Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

digitālo kolekciju „Periodika” 

Folkloristei Dacei Bulai — 55 (1960)

Tekstilmāksliniecei Ritai Blumbergai — 90 (1925–2008)

Vēsturniekam Heinriham Strodam — 90 (1925–2012) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Grāmatas” 

Horeogrāfei Baibai Šteinai — 75 (1940)

Pasaules grāmatu un autortiesību diena

Ērģelniekam, mūzikas pedagogam, diriģentam Jānim Bētiņam — 185 

(1830–1912)

Amerikāņu režisoram, aktierim Alam Pačīno — 75 (1940)

Bibliogrāfam, žurnālistam Voldemāram Caunem — 125 (1890–1944) 

Aktierim, režisoram Alvim Hermanim — 50 (1965) Sk. Latvijas kultūras 

kanona tīmekļa vietni  

22 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 2. ceturkšņa laidienā.
23 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 2. ceturkšņa laidienā. 

11.IV

14.IV

16.IV

17.IV

18.IV

20.IV

22.IV

23.IV

24.IV

25.IV

26.IV

27.IV

Žurnālistam, tulkotājam Ansim Leitānam — 200 (1815–1874) Sk. datubāzi 

„Latviešu grāmatniecības darbinieki līdz 1918. gadam” 

Vācbaltu literātam, komponistam Gotfrīdam Georgam Mīliham — 280 

(1735–1815)

Literatūrzinātniekam Ojāram Lāmam — 50 (1965)

Literatūrzinātniecei, teātra kritiķei Silvijai Radzobei — 65 (1950) 

Režisoram, scenogrāfam Arnoldam Burovam — 100 (1915–2006) Sk. 

Latvijas kultūras kanona tīmekļa vietni  

Literātam Krišjānim Dinsbergam — 185 (1830–1904) Sk. datubāzi „Latviešu 

grāmatniecības darbinieki līdz 1918. gadam” 

28.IV

29.IV

http://goo.gl/5q2yPj
http://goo.gl/5q2yPj
http://goo.gl/fuyDWO
http://goo.gl/fuyDWO
http://goo.gl/n6u6R1
http://goo.gl/n6u6R1
http://goo.gl/mRhB8C
http://goo.gl/3p2mWW
http://goo.gl/v88iRI
http://goo.gl/ZM3aPm
http://goo.gl/JqNroR
http://goo.gl/Eb97nJ
http://goo.gl/Eb97nJ
http://goo.gl/46s7md
http://goo.gl/lQIx1e
http://goo.gl/3vZ6wh
http://goo.gl/eml6nX
http://goo.gl/JOZznR
http://goo.gl/JOZznR


Maijs

Konference „Rakstnieka loma brīvas, vienotas Eiropas veidošanā 20. un 

21. gadsimtā”

Latvijas Republikas Satversmes sapulces sasaukšanas diena

Darba svētki

Režisorei Unai Celmai — 55 (1960)

Režisoram Valentīnam Maculēvičam — 65 (1950)

Keramiķim Pēterim Ušpelim — 65 (1950–2003) Sk. Latvijas kultūras kanona 

tīmekļa vietni  

Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas diena

Aktrisei Indrai Burkovskai — 60 (1955)

Krievu komponistam Pēterim Čaikovskim — 175 (1840–1893)

Nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara upuru piemiņas diena24 

Gleznotājai Felicitai Pauļukai — 90 (1925) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Mātes diena

Eiropas diena

Rakstniekam, militārajam darbiniekam Robertam Eidemanim — 120 

(1895–1937)

Gleznotājam, grafiķim Rūdolfam Pērlem — 140 (1875–1917) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Grafiķim Sigismundam Vidbergam — 125 (1890–1970) Sk. Latvijas kultūras 

kanona tīmekļa vietni  

Gleznotājai Kristiānai Dimiterei — 50 (1965) 

Mūziķim Ērikam Ķiģelim — 60 (1955–1985)

Baletdejotājai Annai Priedei — 95 (1920–2007)

Dzejniekam, komponistam Baumaņu Kārlim — 180 (1835–1905)25

Amerikāņu mūziķim Stīvijam Vonderam — 65 (1950)

24 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 2. ceturkšņa laidienā.
25 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 2. ceturkšņa laidienā.

1.-2.V

1.V

2.V

4.V

5.V

7.V

8.V

9.V

10.V

11.V

13.V

11.V Gleznotājai Kristiānai Dimiterei — 50 (1965) Kristiānas Dimiteres glezna „Tā, kuru 
aizmidzina naktstauriņš”. Audekls, eļļa. Sk. portālu „Europeana”

10.V Grafiķim Sigismundam Vidbergam — 125 (1890–1970)
Sigismunda Vidberga pašportrets. Sk. Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas digitālo kolekciju „Grāmatas” 

http://goo.gl/EWtMA9
http://goo.gl/EWtMA9
http://goo.gl/etkOSF
http://goo.gl/KTg4Eo
http://goo.gl/0zvKSo
http://goo.gl/0zvKSo
http://goo.gl/677s0V
http://goo.gl/SE3sbx
http://goo.gl/EicBWG
http://ow.ly/DgwRy


Maijs

Tēlniecei Martai Skulmei — 125 (1890–1962) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Starptautiskā ģimenes diena

Rakstniekam Mārim Rungulim — 65 (1950)

Komponistam Ivaram Vīgneram — 75 (1940–2007)

Pāvestam Jānim Pāvilam II — 95 (1920–2005)

Gleznotājam Ugam Skulmem — 120 (1895— 1963)

Gleznotājam Vladislavam Pauram — 70 (1945)

Rakstniekam Augustam Bračam — 135 (1880–1967)

Krievu rakstniekam Josifam Brodskim — 75 (1940–1996)

Filozofam Vilnim Zariņam — 85 (1930–2014) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Bibliogrāfei Martai Apīnei — 95 (1920–1984) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika”

Komponistam, rakstniekam Marģerim Zariņam — 105 (1910–1993)26 Sk. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Arhitektam Eiženam Laubem — 135 (1880–1967) Sk. Latvijas kultūras 

kanona tīmekļa vietni  

Aktrisei Daigai Gaismiņai — 45 (1970)

Literatūrkritiķim Vilim Dermanim — 140 (1875–1938)

Literatūrzinātniekam Jurim Sileniekam — 90 (1925)

Amerikāņu aktierim, režisoram Klintam Īstvudam — 85 (1930)

Angļu gleznotājam Volteram Sikertam — 155 (1860–1942)

26 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 2. ceturkšņa laidienā. 

15.V

16.V

18.V

20.V

23.V

24.V

25.V

26.V

28.V

29.V

31.V

25.V Arhitektam Eiženam Laubem — 135 (1880–1967)  
Eižena Laubes projektētā Ķemeru viesnīca. Sk. portālu „Zudusī Latvija” 

31.V Angļu gleznotājam Volteram Sikertam — 
155 (18601942)
Voltera Sikerta glezna „Belvedere, Bāta”. Sk. 
portālu ... http://www.tate.org.uk

http://goo.gl/Zix9yz
http://goo.gl/KP9VWe
http://goo.gl/NQhNig
http://goo.gl/yHJnCi
http://goo.gl/Wq6G9P
http://goo.gl/Wq6G9P
http://goo.gl/9Q5FeU
http://goo.gl/6g4yai
http://goo.gl/pJ5nHj


Jūnijs

Mākslas zinātniecei Ilzei Konstantei — 75 (1940)

Starptautiskā bērnu aizsardzības diena

Angļu rakstniekam Tomasam Hārdijam — 175 (1840–1928) Sk. portālu „The 

European Library” 

Amerikāņu mūziķei, aktrisei Sūzijai Kvatro — 65 (1950)

Grāmatizdevējam Oskaram Jēpem — 140 (1875–1951) Sk. datubāzi 

„Latviešu grāmatniecības darbinieki līdz 1918. gadam” 

Gleznotājam Indulim Landauam — 75 (1940)

Pasaules vides diena

Scenogrāfei, kostīmu māksliniecei Ievai Kundziņai — 75 (1940)

Vācu rakstniekam Tomasam Mannam — 140 (1875–1955) Sk. portālu 

„Europeana” un „The European Library” 

Dzejniecei Paulīnai Bārdai — 125 (1890–1983) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Vācu komponistam Robertam Šūmanim — 205 (1810–1856)

Literatūrvēsturniecei Emmai Andersonei — 115 (1900–1992)

Rakstniekam Ērikam Kanderam — 70 (1945)

Amerikāņu rakstniekam Solam Belovam — 100 (1915–2005)

Rakstniekam, pedagogam Leonam Paeglem — 125 (1890–1926)

Franču okeanogrāfam Žakam Īvam Kusto — 105 (1910–1997)27 

Tēlniekam Ļevam Bukovskim — 105 (1910–1984)

Literatūrzinātniecei Ingrīdai Kiršentālei — 90 (1925–1991)

Rakstniekam Ādolfam Ersam — 130 (1885–1945)

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena

Literatūrzinātniekam Raimondam Briedim — 50 (1965) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Fotomāksliniekam Leonam Balodim — 75 (1940)

27 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 2. ceturkšņa laidienā. 

1.VI

2.VI

3.VI

5.VI

6.VI

8.VI

9.VI

10.VI

11.VI

12.VI

13.VI

14.VI

15.VI

http://goo.gl/q2i1By
http://goo.gl/q2i1By
http://goo.gl/8bQ1hf
http://goo.gl/jwaZUo
http://goo.gl/OK7jJ3
http://goo.gl/c4ExEm
http://goo.gl/COmKgg
http://goo.gl/ghX5Wj


Jūnijs

16.VI

17.VI

19.VI

21.VI

22.VI

23.VI

24.VI

25.VI

28.VI

29.VI

30.VI

Rakstniekam, žurnālistam Mārim Čaklajam — 75 (1940–2003) Sk. portālu 

„The European Library” 

Literatūrzinātniecei, pedagoģei Ērikai Zimulei — 90 (1925)

Latvijas Republikas okupācijas diena

Vēsturniekam, tulkotājam Edgaram Andersonam — 95 (1920–1989)28 Sk. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Dzejniekam Eināram Pelšam — 55 (1960)

Rakstniecei, tulkotājai Silvijai Līcei — 75 (1940)

Bibliogrāfam Elmāram Zaļumam — 95 (1920)

Dzejniekam Valdim Luksam — 110 (1905–1985)

Franču rakstniekam, filozofam Žanam Polam Sartram — 110 (1905–1980)29 

Varoņu piemiņas diena (Cēsu kauju atceres diena)

Aktierim Ivaram Pugam — 55 (1960)

Līgo diena Sk. Latvijas kultūras kanona tīmekļa vietni  

Kordiriģentam, folkloristam, mūzikas pedagogam Gunāram Igaunim — 50 (1965)

Franču dramaturgam Žanam Anuijam — 105 (1910–1987)

Jāņu diena Sk. Latvijas kultūras kanona tīmekļa vietni  

Aktierim Jānim Jarānam — 60 (1955)

Gaišreģim Eiženam Finkam — 130 (1885–1958)

Interjeristam, dizaineram Mārtiņam Heimrātam — 60 (1955)

Tēlniecei, leļļu skulptorei Annai Nollendorfai — 95 (1920–1999)

Literatūrkritiķim, tulkotājam Voldemāram Melnim — 105 (1910–1997)

Franču rakstniekam Antuānam de Sent-Ekziperī — 115 (1900–1944) Sk. 

portālu „The European Library” 

Literatūrzinātniekam, žurnālistam Arno Jundzem — 50 (1965) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Fotogrāfam, dzejniekam Oļģertam Skujam — 80 (1935)

Arhitektam, arhitektūras vēsturniekam Pēterim Ārendam — 115 (1900–1960)

28 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 2. ceturkšņa laidienā. 
29 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 2. ceturkšņa laidienā.

23.VI Līgo svētku svinības lauku mājās Strenču novadā 20. gadsimta 20. gados. Sk. portālu „Zudusī 
Latvija”

http://goo.gl/jID5tC
http://goo.gl/jqm0K8
http://goo.gl/JBkycE
http://goo.gl/IMh3g7
http://goo.gl/A2Jv8x
http://goo.gl/iUuPoZ
http://goo.gl/ghX5Wj
http://goo.gl/YltQd0
http://www.zudusilatvija.lv/objects/object/8010/
http://www.zudusilatvija.lv/objects/object/8010/


Jūlijs

Rakstniekam Raimondam Trasunam — 80 (1935–1996) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Gleznotājam, grafiķim, scenogrāfam Eduardam Brencēnam — 130 

(1885–1929) 

Gleznotājam Jānim Robertam Tilbergam — 135 (1880–1972)

Ebreju tautas genocīda upuru piemiņas diena

Rakstniecei Martai Skujai — 100 (1915–1946)30 Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Dziedātājam Kārlim Zariņam — 85 (1930)

Tibetiešu garīgajam līderim Dalailamam XIV — 80 (1935)

Austriešu komponistam Gustavam Māleram — 155 (1860–1911) 

Rakstniecei Dzidrai Rinkulei-Zemzarei — 95 (1920–2007)31 Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Grāmatas” 

Aktierim Ģirtam Jakovļevam — 75 (1940) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Franču gleznotājam Kamilam Pisaro — 185 (1830–1903)

Dramaturgam Jānim Jurkānam — 65 (1950)

Teātra zinātniecei, kritiķei Gunai Zeltiņai — 65 (1950)

Žurnālistam, rakstniekam Antonam Benjamiņam — 155 (1860–1939) Sk. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Uzņēmējam, mecenātam Augustam Dombrovskim — 17032 (1845–1927) 

Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Arhitektam Andrejam Holcmanim — 95 (1920–2009)

Žurnālistei, rakstniecei Skaidrītei Annai Gailītei — 75 (1940)

Filozofam Jēkabam Osim — 155 (1860–1920)

Gleznotājam Eduardam Jurķelim — 105 (1910–1978)

Bulgāru rakstniekam Eliasam Kaneti — 110 (1905–1994)
30 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 3. ceturkšņa laidienā. 
31 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 3. ceturkšņa laidienā. 
32 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 3. ceturkšņa laidienā. 

1.VII

2.VII

4.VII

5.VII

6.VII

7.VII

8.VII

10.VII

12.VII

13.VII

16.VII

18.VII

20.VII

21.VII

22.VII

25.VII

2.VII Gleznotājam, grafiķim, scenogrāfam Eduardam Brencēnam — 130 (1885–1929) 
Eduarda Brencēna darbs „Līgotāji”. Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

7.VII Austriešu komponistam Gustavam Māleram — 155 
(1860–1911) 
Gustavs Mālers. Sk. portālu ... http://bilddatenbank.khm

http://goo.gl/pm4kch
http://goo.gl/omtVjp
http://goo.gl/UublVC
http://goo.gl/LmceY0
http://goo.gl/NQ3HnX
http://goo.gl/jMmMo9
http://goo.gl/xKzmpY
http://goo.gl/3xECTx
http://goo.gl/3xECTx
http://ow.ly/Dgxt7
http://bilddatenbank.khm.at/viewArtefact%3Fid%3D81462


Jūlijs

Satīriķim, publicistam Egilam Ziemelim — 85 (1930)

Aktierim, dziedātājam Ādolfam Kaktiņam — 130 (1885–1965) 

Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Franču rakstniekam Andrē Moruā — 130 (1885–1967) Sk. portālu „The 

European Library” 

Šveiciešu psihiatram Karlam Gustavam Jungam — 140 (1875–1961)

26.VII

10.VII Franču gleznotājam Kamilam Pisaro — 
185 (1830–1903) 
Kamila Pisaro darbs „Krizantēmas ķīniešu vāzē”. 
Sk. portālu „Europeana” 

26.VII Aktierim, dziedātājam Ādolfam 
Kaktiņam — 130 (1885–1965)
Ādolfs Kaktiņš izrādē. Sk. portālu „Zudusī Latvija” 

http://goo.gl/rrIOzI
http://goo.gl/CDpKLj
http://goo.gl/CDpKLj
http://goo.gl/GD2dXP
http://goo.gl/ggkmzx


Augusts

Rakstniekam, režisoram Mārim Druvam — 65 (1950)

Karikatūristam, literātam Jānim Dresleram — 120 (1895–1971) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Aktierim, režisoram, skatuves mākslas pedagogam Alfredam Amtmanim-

Briedītim — 130 (1885–1966) 

Franču rakstniekam Gijam de Mopasānam — 165 (1850–1893)

Kinozinātniekam Jurim Civjanam — 65 (1950)33 

Gleznotājam Miķelim Fišeram (dēlam) — 45 (1970) 

Aktierim Paulam Butkēvičam — 75 (1940)34 

Fotomāksliniekam Leonīdam Tugaļevam — 70 (1945)

Lībiešu dzejniekam, kultūras darbiniekam Kārlim Staltem — 140 (1870–1947) 

Sk. Latvijas kultūras kanona tīmekļa vietni  

Aktierim, režisoram, skatuves mākslas pedagogam Imantam 

Adermanim — 85 (1930–1996)

Mācītājam, izdevējam Hugo Braunšveigam — 190 (1825–1898) Sk. 

datubāzi „Latviešu grāmatniecības darbinieki līdz 1918. gadam” 

Latvijas brīvības cīnītāju piemiņas diena

Dzejniecei, valodniecei Lalitai Muižniecei — 80 (1935) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Dziedātājam Jānim Zāberam — 80 (1935–1973) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Tulkotājai Elgai Saksei — 85 (1930)

Dzejniecei, tulkotājai Ārijai Silabriedei — 90 (1925–1991)

Rakstniekam Apsesdēlam — 135 (1880–1932)

Režisoram Ģirtam Nagainim — 70 (1945–2007)

Gleznotājam Jānim Brektem — 95 (1920–1985)

Dzejniecei, pedagoģei Adīnai Ķirškalnei — 100 (1915–2009) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 
33 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 3. ceturkšņa laidienā. 
34 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 3. ceturkšņa laidienā. 

2.VIII

5.VIII

7.VIII

8.VIII

9.VIII

10.VIII

11.VIII

14.VIII

15.VIII

8.VIII gleznotājam Miķelim Fišeram (dēlam) — 45 (1970)
Miķeļa Fišera darbs „Armagedons”. Sk. portālu „Europeana” 

5.VIII Aktierim, režisoram, skatuves mākslas pedagogam Alfrēdam Amtmanim-Briedītim — 130 
(1885–1966)
Alfrēda Amtmaņa-Briedīša kapa piemineklis. Sk. portālu „Zudusī Latvija” 

http://goo.gl/5mo6UT
http://goo.gl/CEhXmd
http://goo.gl/5cwERb
http://goo.gl/E6og18
http://goo.gl/cbIVXO
http://goo.gl/zEvuvZ
http://goo.gl/eEh5nz
http://goo.gl/eEh5nz
http://goo.gl/uLFDLc
http://goo.gl/EQRcLK


Augusts

Rakstniekam Aleksandram Grīnam — 120 (1895–1941)

Gleznotājam Uno Daņiļevskim — 70 (1945–2007)

Kardinālam, garīgās literatūras autoram Julijanam Vaivodam — 120 

(1895–1990)

Žurnālistam, tulkotājam, izdevējam Heinriham Alunānam — 180 (1835–1904)

Itāliešu komponistam Antonio Saljēri — 265 (1750–1825)

Rakstniecei Mirdzai Timmai — 90 (1925–1962)

Konstitucionālā likuma „Par Latvijas Republikas valstisko statusu” 

pieņemšanas diena

Amerikāņu rakstniekam Rejam Bredberijam — 95 (1920–2012)35 

Literātei, sabiedriskajai darbiniecei Annai Kliešmetei — 100 (1915–1999) Sk. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Tēlniecei Evī Upeniecei — 90 (1925)

Staļinisma un nacisma upuru atceres diena

Literatūrkritiķim, rakstniekam Edgaram Damburam — 105 (1910–1981)

Aktierim Jurim Bartkevičam — 65 (1950)

Rakstniecei, publicistei Marinai Kosteņeckai — 70 (1945)36 

Gleznotājam Auseklim Baušķeniekam — 105 (1910–2007) 

Albāņu izcelsmes sabiedriskajai darbiniecei Mātei Terēzei — 105 (1910–1997)

Franču dzejniekam Gijomam Apolinēram — 135 (1880–1918)

Literatūrvēsturniecei, redaktorei Ligitai Bīberei — 80 (1935)

Mācītājam, literātam Elmāram Caunem — 100 (1915–1983)

Vācu filozofam Georgam Vilhelmam Frīdriham Hēgelim — 245 (1770–1831)

Zviedru aktrisei Ingridai Bergmanei — 100 (1915–1982) Sk. portālu „The 

EuropeanaLibrary” 

Franču gleznotājam Žanam Ogistam Dominikam Engram — 235 (1780–1867)

Itāliešu pedagoģei Marijai Montesori — 145 (1870–1952)

35 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 3. ceturkšņa laidienā. 
36 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 3. ceturkšņa laidienā. 

18.VIII

19.VIII

21.VIII

22.VIII

23.VIII

24.VIII

25.VIII

26.VIII

27.VIII

29.VIII

31.VIII

25.VIII Gleznotājam Auseklim Baušķeniekam — 105 (1910–2007) 
Ausekļa Baušķenieka glezna „Saknes”. Sk. portālu „Europeana” 

29.VIII Zviedru aktrisei Ingridai Bergmanei — 100 
(1915–1982) 
Ingrida Bergmane. Sk. portālu ... http://www.
culture.gouv.fr

http://goo.gl/0jlQDD
http://goo.gl/BlP3oJ
http://goo.gl/BlP3oJ
http://goo.gl/mJ8dJZ
http://goo.gl/mJ8dJZ
http://goo.gl/VPJ7Bv
http://goo.gl/YQUp8k
http://goo.gl/YQUp8k


Septembris

Pasaules miera diena

Zinību diena

Rakstniekam Jānim Lapsam — 85 (1930–2010)

Grafiķim Kārlim Cīrulim — 90 (1925–1994)

Rakstniekam Vladimiram Kaijakam — 85 (1930–2013)

Tēlniekam Gļebam Panteļejevam — 50 (1965)

Izgudrotājam Valteram Capam — 110 (1905–2003) Sk. Latvijas kultūras 

kanona tīmekļa vietni  

Rakstniecei Melānijai Vanagai — 110 (1905–1997)37 

Dziedātājai Kristīnei Gailītei — 45 (1970)

Starptautiskā lasītprasmes diena

Mūziķim Ainaram Mielavam — 55 (1960) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Dzejniekam, dramaturgam Rainim — 150 (1865–1929) Sk. Latvijas kultūras 

kanona tīmekļa vietni  

Rakstniekam Sudrabu Edžum — 155 (1860–1941) 

Garīdzniekam, sabiedriskajam darbiniekam Nikodemam Rancānam — 

145 (1870–1933) Sk. datubāzi „Latviešu grāmatniecības darbinieki līdz 

1918. gadam” 

Folkloristam, literatūrvēsturniekam Ludim Bērziņam — 145 (1870–1965)

Itāliešu komponistam Luidži Kerubīni — 255 (1760–1842)

Gleznotājai Lilijai Dinerei — 60 (1955)

Gruzīnu filozofam Merabam Mamardašvili — 85 (1930–1990)

Angļu rakstniecei Agatai Kristi — 125 (1890–1976)38 Sk. datubāzi „The 

Europeana Library” 

Amerikāņu mūziķim BB Kingam — 90 (1925) Sk. portālu „Europeana” 

Vācu psihoanalītiķei Kārenai Hornijai — 130 (1885–1952)

37 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 3. ceturkšņa laidienā. 
38 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 3. ceturkšņa laidienā. 

1.IX

2.IX

3.IX

4.IX

7.IX

8.IX

10.IX

11.IX

13.IX

14.IX

15.IX

16.IX

11.IX Dzejniekam, dramaturgam Rainim — 150 
(1865–1929)
Jānis Rainis. Sk. datubāzi „Latvijas kultūras 
vēsture attēlos. Sērija A. Portreti” 

11.IX Rakstniekam Sudrabu Edžum — 155 
(1860–1941)
Sudrabu Edžus. Sk. datubāzi „Latvijas kultūras 
vēsture attēlos. Sērija A. Portreti” 

http://goo.gl/qyRxwG
http://goo.gl/qyRxwG
http://goo.gl/z2kj44
http://goo.gl/LfqJ1i
http://goo.gl/LfqJ1i
http://goo.gl/r9sidN
http://goo.gl/r9sidN
http://goo.gl/zsNb95
http://goo.gl/zsNb95
http://goo.gl/RbKYJT
http://goo.gl/EfUJl4
http://goo.gl/9JWZxI
http://goo.gl/L3MAhi
http://goo.gl/L3MAhi
http://goo.gl/XJ81sT
http://goo.gl/XJ81sT


Septembris

Arheologam Jānim Apalam — 85 (1930–2011)

Zviedru kinoaktrisei Grētai Garbo — 110 (1905–1990)39 

Dzejniekam Auseklim — 165 (1850–1879)

Gleznotājai Džemmai Skulmei — 90 (1925) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Rakstniekam, publicistam Aivaram Ruņģim — 90 (1925–2001)40 

Baltu vienības diena

Gleznotājam Ivaram Heirihsonam — 70 (1945) 

Lietuviešu gleznotājam Mikolajam Konstantīnam Čurļonim — 140 (1875–1911) 

Teātra zinātniecei, rakstniecei Līvijai Akuraterei — 90 (1925)

Žurnālistam, sabiedriskajam un politiskajam darbiniekam Dainim 

Īvānam — 60 (1955)

Rakstniekam Kārlim Štrālam — 135 (1880–1970) 

Valodu diena Eiropā

Dzejniekam, tulkotājam Valdim Grēviņam — 120 (1895–1968) 

Pasaules tūrisma diena

Dzejniecei Velgai Krilei — 70 (1945–1991)

Rakstniekam, pedagogam Valdim — 150 (1865–1934) 

Miķeļdiena

Dzejniekam Valdim Krāslavietim — 95 (1920–1994)

Literatūrzinātniecei Ausmai Cimdiņai — 65 (1950) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Inženierim Edvīnam Karnītim — 75 (1940)

Kordiriģentei, mūzikas pedagoģei Terēzei Brokai — 90 (1925) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Dzejniecei Ritai Gālei — 90 (1925)

39 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 3. ceturkšņa laidienā. 
40 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 3. ceturkšņa laidienā. 

17.IX

18.IX

20.IX

21.IX

22.IX

23.IX

25.IX

26.IX

27.IX

28.IX

29.IX

30.IX

18.IX Zviedru izcelsmes amerikāņu aktrisei 
Grētai Garbo — 110 (1905–1990)
Grēta Garbo karalienes Kristīnes lomā. Sk. 
portālu „Europeana” 

20.IX Gleznotājai Džemmai Skulmei — 90 (1925)
Džemma Skulme. Sk. portālu „Europeana” 

http://goo.gl/yxBpm1
http://goo.gl/acrsm9
http://goo.gl/PC908E
http://goo.gl/pjjHaO
http://goo.gl/pjjHaO
http://goo.gl/qDFtDL
http://static.lndb.lv/lmc_photo/00567/metadata.html


Oktobris

Dzejniekam Jānim Rokpelnim —7041 (1945) 

Dejotājai, Horeogrāfei Zinaidai Zeltmatei — 95 (1920–1991) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Mākslas zinātniecei Skaidrītei Cielavai — 95 (1920–2005) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Krievu dzejniekam Sergejam Jeseņinam — 120 (1895–1925)

Starptautiskā dzīvnieku aizsardzības diena

Rakstniekam, vēsturniekam, publicistam Uldim Ģērmanim — 100 (1915–

1997)42 Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Literātam, pedagogam Jurim Daugem — 180 (1835–1910)

Grāmatu un periodisko izdevumu iespiedējam, izdevējam Jurjānu 

Augustam — 140 (1875–1942) Sk. datubāzi „Latviešu grāmatniecības 

darbinieki līdz 1918. gadam” 

Rakstniecei Ilonai Leimanei — 110 (1905–1989) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Pasaules arhitektūras diena

Gleznotājam Ivaram Muižulim — 80 (1935)

Gleznotājam Borisam Bērziņam — 85 (1930–2002) Sk. Latvijas kultūras 

kanona tīmekļa vietni  

Vācbaltu tiesībzinātniekam Augustam Lēberam — 150 (1865–1948)

Mūziķim, komponistam Uldim Stabulniekam — 70 (1945–2012) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Pasaules pasta diena

Angļu mūziķim, komponistam Džonam Lenonam — 75 (1940–1980)

Komponistam, diriģentam, literātam Jānim Mediņam — 125 (1890–1966) 

Sk. Latvijas kultūras kanona tīmekļa vietni     Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

41 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 4. ceturkšņa laidienā. 
42 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 4. ceturkšņa laidienā. 

7.X Gleznotājam Borisam Bērziņam — 80 
(1930–2002)
Borisa Bērziņa zīmējums. Sk. portālu ... 

31.X Folkloristam, publicistam Krišjānim 
Baronam — 180 (1835–1923)
Krišjānis Barons. Sk. portālu „Zudusī Latvija” 

2.X

3.X

4.X

5.X

6.X

7.X

8.X

9.X

http://goo.gl/zvBEKB
http://goo.gl/i2Cr82
http://goo.gl/GfdiH1
http://goo.gl/rx6OD6
http://goo.gl/rx6OD6
http://goo.gl/AwXUnm
http://goo.gl/a4TJVJ
http://goo.gl/a4TJVJ
http://goo.gl/P0oEkh
http://goo.gl/wbeN4a
http://goo.gl/dcPXLc
http://goo.gl/HTVAp5
http://goo.gl/PJUAtV
http://goo.gl/IozhfT
http://goo.gl/vWBnfB


Oktobris

Rakstniecei Marijai Pēkšēnai — 170 (1845–1903)

Franču rakstniekam Fransuā Moriakam — 130 (1885–1970)

Kinooperatoram, žurnālistam, rakstniekam Egilam Ermansonam — 75 

(1940–2007)

Itāliešu dziedātājam Lučāno Pavaroti — 80 (1935–2007) Sk. portālu 

„Europeana” 

Literatūrvēsturniekam Viktoram Vonogam — 95 (1920–1995)

Gleznotājai Lijai Būmanei — 75 (1940–1990)

Britu politiķei Mārgaretai Tečerei — 90 (1925–2013)

Folkloristei Elzai Kokarei — 95 (1920–2003)43 

Žurnālistam Haraldam Priedītim — 90 (1925–1987)

Publicistam, sabiedriskajam darbiniekam Kārlim Kasparsonam — 150 

(1865–1962)

Gleznotājai Dagmārai Staprēnai — 80 (1935)

Amerikāņu dramaturgam Arturam Milleram — 100 (1915–2005) Sk. portālu 

„The European Library” 

Rakstniekam Francim Murānam — 100 (1915–2001) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Franču domātājam Klodam Anrī Sensimonam — 255 (1760–1825)

Ārstam, rakstniekam, publicistam Jānim Liepiņam — 85 (1930)

Rakstniecei, tulkotājai Valdai Melgalvei — 60 (1955–2007)44 

Krievu režisoram Ņikitam Mihalkovam — 70 (1945)

Dzejniekam, žurnālistam Vensku Edvartam — 160 (1855–1897)

Aktrisei Antrai Liedskalniņai — 85 (1930–2000)45 Sk. Latvijas kultūras 

kanona tīmekļa vietni  

Krievu rakstniekam Ivanam Buņinam — 145 (1870–1953)

43 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 4. ceturkšņa laidienā. 
44 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 4. ceturkšņa laidienā. 
45 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 4. ceturkšņa laidienā. 

Dzejniekam, žurnālistam Andrim Bergmanim — 70 (1945–2009) Sk. Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Itāliešu rakstniekam Džanni Rodāri — 95 (1920–1980)46 

Dzejniecei Mirdzai Bendrupei — 105 (1910–1995)

Matemātiķim Pīrsam Bolam — 150 (1865–1921) 

ANO diena

Žurnālistei, izdevējai Ingunai Cepītei — 55 (1960)

Angļu mūziķim, dziedātājam Krisam Normenam — 65 (1950)

Austriešu komponistam, diriģentam Johanam Štrausam — 190 (1825–1899)

Dzejniekam Augustam Smagaram — 105 (1910–1985)

Aktrisei, režisorei, skatuves mākslas pedagoģei Lūcijai Baumanei — 110 

(1905–1988)

Grāmatizdevējam Eduardam Zīslakam — 165 (1850–1888) Sk. datubāzi 

„Latviešu grāmatniecības darbinieki līdz 1918. gadam” 

Fotogrāfam Valtam Kleinam — 55 (1960)

Rakstniekam, kultūras darbiniekam Valdim Pūlim — 105 (1910–2004)

Folkloristam, publicistam Krišjānim Baronam — 180 (1835–1923) Sk. 

Latvijas kultūras kanona tīmekļa vietni  

Satīriķim Žanim Ezītim — 80 (1935)

46 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 4. ceturkšņa laidienā. 

10.X

11.X

12.X

13.X

14.X

17.X

19.X

20.X

21.X

22.X

23.X

24.X

25.X

27.X

28.X

29.X

31.X

http://goo.gl/eTKhLZ
http://goo.gl/oyKPba
http://goo.gl/BO0ys2
http://goo.gl/6E96kp
http://goo.gl/6E96kp
http://goo.gl/PJUAtV
http://goo.gl/PJUAtV
http://goo.gl/f7htKn
http://goo.gl/nXqEeE
http://goo.gl/tNQLlV
http://goo.gl/Ie4YKv
http://goo.gl/f7htKn


Novembris

Angļu matemātiķim, loģiķim Džordžam Būlam — 200 (1815–1864) Sk. 

portālu „The European Library” 

Literātam Valdemāram Briedim — 115 (1900–1945)

Komponistam Emīlam Dārziņam — 140 (1875–1910) Sk. Latvijas kultūras 

kanona tīmekļa vietni    Sk. Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo 

kolekciju „Periodika” 

Mākslas zinātniecei Sarmītei Sīlei — 70 (1945)47 Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Gleznotājam Edvardam Grūbem — 80 (1935)

Rakstniekam, tulkotājam, grāmatizdevējam Augustam Mežsētam — 125 

(1890–1977)

Literatūras un preses cenzoram Mārtiņam Remiķim — 170 (1845–1921) Sk. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Rakstniekam Valdim Klīveram — 100 (1915–1984) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Aktierim Vilim Daudziņam — 45 (1970)

Franču aktierim Alenam Delonam — 80 (1935)

Amerikāņu rakstniecei Margaretai Mičelai — 115 (1900–1949)48 

Mārtiņdiena

Diriģentam Normundam Šnē — 55 (1960)

Lāčplēša diena

Krievu aktrisei Ludmilai Gurčenko — 80 (1935–2011)

Franču literatūrkritiķim, filozofam Rolānam Bartam — 100 (1915–1980) Sk. 

portālu „The Eurupean Library” 

Dramaturgam Voldemāram Sauleskalnam — 110 (1905–1973)

Franču tēlniekam Ogistam Rodēnam — 175 (1840–1917) 

Starptautiskā neredzīgo diena

47 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 4. ceturkšņa laidienā. 
48 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 4. ceturkšņa laidienā. 

12.XI Franču tēlniekam Ogistam Rodēnam — 
175 (1840–1917)
Ogista Rodēna skulptūra „Ādams”. Bronza. Sk. 
portālu ... 

14.XI Franču gleznotājam Klodam Monē — 175 
(1840–1926)
Ogists Renuārs. Kloda Monē portrets. Audekls, 
eļļa. Sk. portālu ... 

2.XI

3.XI

5.XI

6.XI

7.XI

8.XI

10.XI

11.XI

12.XI

13.XI

http://goo.gl/zkbyb9
http://goo.gl/Lx1x7N
http://goo.gl/Lx1x7N
http://goo.gl/KxDQZ0
http://goo.gl/AlvY1j
http://goo.gl/qI8wcu
http://goo.gl/1VPGkr
http://goo.gl/u6Ekug
http://goo.gl/RhUS0i
http://goo.gl/ObkruL
http://goo.gl/9zxjzB
http://goo.gl/GCz5G3


Novembris

Angļu rakstniekam Robertam Lūisam Stīvensonam — 165 (1850–1894)

Franču gleznotājam Klodam Monē — 175 (1840–1926) Sk. portālu 

„Eurupeana”  

Garīdzniekam Jānim Pujatam — 85 (1930)

Vācbaltu arhitektam Reinholdam Georgam Šmēlingam — 175 (1840–1917) 

Sk. Latvijas kultūras kanona tīmekļa vietni  

Starptautiskā studentu diena

Vācu tautības latviešu valodniekam Kasparam Elversam — 335 (1680–1750)

Latvijas Republikas proklamēšanas diena

Gleznotājai Laimai Eglītei — 70 (1945)

Krievu baletdejotājai Maijai Pļiseckai — 90 (1925)

Rakstniekam, žurnālistam Jānim Gulbim — 130 (1885–1917)

Franču militārajam un politiskajam darbiniekam Šarlam de Gollam — 125 

(1890–1970)

Diriģentam Teodoram Kalniņam — 125 (1890–1962) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Mūziķim, dzejniekam Valdim Atālam — 65 (1950)

Literatūrzinātniecei Valijai Labrencei — 90 (1925–1996)

Aktrisei, dzejniecei Lūcijai Kalniņai — 110 (1905–1995)

Pirmā Advente

Mākslas zinātniekam Ojāram Spārītim — 60 (1955) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Vācu filozofam Frīdriham Engelsam — 195 (1820–1895)

Matemātiķim, datorzinātniekam Jānim Daubem — 105 (1910–1982)

Režisoram, rakstniekam Andrejam Miglam — 75 (1940)

Amerikāņu rakstniekam Markam Tvenam — 180 (1835–1910)49 Sk. portālu 

„The European Library” 

49 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 4. ceturkšņa laidienā. 

14.XI

17.XI

18.XI

20.XI

22.XI

23.XI

25.XI

26.XI

28.XI

28.XI

29.XI

30.XI

http://goo.gl/XpacHQ
http://goo.gl/vh0Esd
http://goo.gl/grBnNn
http://goo.gl/594ZZx
http://goo.gl/IompKT
http://goo.gl/ObkruL


Decembris

Pasaules AIDS diena

Amerikāņu aktierim, režisoram Vudijam Allenam — 80 (1935)

Mākslas zinātniekam, publicistam Hugo Vītolam — 115 (1900–1976)

Bibliogrāfam, literātam Augustam Ģinteram — 130 (1885–1944) Sk. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Publicistam, sabiedriskajam darbiniekam Krišjānim Valdemāram — 190 

(1825–1891)50 

Franču režisoram Žanam Likam Godāram — 85 (1930)

Dizaineram Ādolfam Irbītem — 105 (1910–1983)

Austriešu dzejniekam Raineram Marijai Rilkem — 140 (1875–1926)51 

Režisoram, operatoram Jurim Podniekam — 65 (1950–1992) Sk. Latvijas 

kultūras kanona tīmekļa vietni  

Pret latviešu tautu vērstā totalitārā komunistiskā režīma genocīda upuru 

piemiņas diena

Dzejniecei Agitai Dragunai — 45 (1970)

Rakstniekam Žanim Grīvam — 105 (1910–1982)

Gleznotājai, rakstniecei Margaritai Kovaļevskai — 105 (1910–1999)

Somu komponistam Janam Sibēliusam — 150 (1865–1957) Sk. portālu 

„The Eurupean Library” 

Pedagogam, literātam Andrejam Bergmanim — 205 (1810–1869)

Vēsturniekam Andrievam Ezergailim — 85 (1930) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Aktierim, režisoram, skatuves mākslas pedagogam Arnoldam Liniņam — 85 

(1930–1998) Sk. Latvijas kultūras kanona tīmekļa vietni  

Franču dzejniekam Alfredam de Misē — 205 (1810–1857)

Amerikāņu dziedātājam, aktierim Frenkam Sinatram — 100 (1915–1998)

Dziesminiekam Andrīvam Jūrdžam — 170 (1845–1925)

50 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2005. gada 4. ceturkšņa laidienā. 
51 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 4. ceturkšņa laidienā. 

1.XII

2.XII

3.XII

4.XII

5.XII

6.XII

7.XII

8.XII

10.XII

11.XII

12.XII

2.XII Publicistam, sabiedriskajam darbiniekam 
Krišjānim Valdemāram — 190 (1825–1891)
Krišjānis Valdemārs. Sk. portālu „Zudusī 
Latvija” 

http://goo.gl/JwbZOS
http://goo.gl/CHNZD7
http://goo.gl/CHNZD7
http://goo.gl/gm6RgJ
http://goo.gl/9jSM9X
http://goo.gl/QgEjTK
http://goo.gl/geSUGy
http://goo.gl/x1MKCb
http://www.zudusilatvija.lv/objects/object/19089/
http://www.zudusilatvija.lv/objects/object/19089/


Decembris

Itāliešu dramaturgam Karlo Goci — 295 (1720–1806)

Franču dzejniekam Polam Eliāram — 120 (1895–1952)

Dziedātājai Margaritai Vilcānei — 75 (1940)

Vācu komponistam Ludvigam van Bēthovenam — 245 (1770–1827) Sk. 

portālu „The Eurupean Library” 

Tekstilmāksliniekam Georgam Barkānam — 90 (1925–2010)

Aktrisei Veltai Skurstenei — 85 (1930)

Franču dziedātājai Edītei Piafai — 100 (1915–1963) 

Aktrisei Ligitai Dēvicai — 75 (1940)

Rakstniecei Regīnai Ezerai — 85 (1930–2002)52  Sk. Latvijas kultūras kanona 

tīmekļa vietni  

Amerikāņu mūziķim Frenkam Zapam — 75 (1940–1993)

Tulkotājam Alfonam Sukovskim — 105 (1910–1998)

Aktrisei Rēzijai Kalniņai — 45 (1970)

Dzejniekam, māksliniekam, režisoram Antonam Kūkojam — 75 (1940–2007)

Rakstniecei Zentai Ērglei — 95 (1920–1998) Sk. Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas digitālo kolekciju „Periodika” 

Ziemassvētku vakars

Pirmie Ziemassvētki

Dzejniecei Veltai Sniķerei — 95 (1920)

Dziesminiekam, sabiedriskajam darbiniekam Pīteram Miglinīkam — 165 

(1850–1883)

Vācu tautības latviešu literātam Kristiānam Dāvidam Lencam — 295 

(1720–1798)

Tulkotājam Talridam Rullim — 75 (1940–2014)

Angļu rakstniekam Džozefam Radjardam Kiplingam — 150 (1865–1936)

Vecgada diena

Vēsturniekam Andrejam Plakanam — 75 (1940)

52 Bibliogrāfiju sk. izdevuma „Kalendārs bibliotēkām” 2010. gada 4. ceturkšņa laidienā. 

13.XII

14.XII

16.XII

17.XII

19.XII

20.XII

21.XII

22.XII

23.XII

24.XII

25.XII

26.XII

29.XII

30.XII

31.XII

http://goo.gl/HaRXpf
http://goo.gl/Spw8Kk
http://goo.gl/Spw8Kk
http://goo.gl/otmnSC
http://goo.gl/23sabL


Kalendārs bibliotēkām

2015. gada janvāris — decembris

Latvijas Nacionālā bibliotēka

Bibliotēku attīstības institūts

Bibliotēku konsultatīvais centrs

Izdevuma sastādītāja: Aina Štrāle, Bibliotēku konsultatīvais centrs

Dizains: Ilze Kalnbērziņa-Prā, Anete Krūmiņa, Komunikāciju un mārketinga nodaļa

Korektore: Māra Jēkabsone, Bibliotēku konsultatīvais centrs

©Latvijas Nacionālā bibliotēka, 2014

ISSN 2255-7539


